[image: ]ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
GABINETE DA VEREADORA LENICE DUARTE VIANNA
-  LENICE VIANNA -
REQUERIMENTO Nº 1009 / 2025

Senhor Presidente,

       Requeiro à Mesa Diretora que seja expedida na forma regimental, MOÇÃO DE APLAUSOS À SENHORA JETANIA ALVES TEIXEIRA RODRIGUES.

JUSTIFICATIVA

	Justifica-se está MOÇÃO DE APLAUSOS à Senhora Jetania Alves Teixeira Rodrigues, servidora pública e professora, que há anos exerce com dedicação e competência o cargo de diretora escolar em nosso município.

Ao longo de sua trajetória, já esteve à frente de diversas escolas, sempre demonstrando comprometimento, responsabilidade e zelo pela educação pública. Atualmente, atua como diretora na unidade do Bairro Goiabal, onde continua prestando um trabalho de excelência, pautado no respeito, na atenção e na boa convivência com alunos, servidores e comunidade.

Trata-se de uma profissional exemplar, reconhecida pelo empenho, liderança e dedicação, sendo muito querida e admirada por todos que com ela convivem. Diante do exposto, apresento esta justa homenagem, como forma de reconhecimento ao relevante trabalho desenvolvido em prol da educação do nosso município.

O Poder Legislativo de Paty do Alferes manifesta através desta MOÇÃO DE APLAUSOS e reconhece o brilhante trabalho conduzido e envia os mais sinceros agradecimentos pelo empenho, desejando sucesso no decorrer de sua vida, rogando sempre ao nosso Senhor Deus que a abençoe em seu caminho, podendo gozar de muita saúde, paz e felicidade.

Plenário Vereador Oswaldo F. de Barros Filho, 11 de novembro de 2025.

LENICE DUARTE VIANNA
- LENICE VIANNA -
Vereadora Autora da Proposição

Rua Cel. Manoel Bernardes, 387, Centro, Paty do Alferes - 26950-000
 http://www.patydoalferes.rj.leg.br / camara@patydoalferes.rj.leg.br  / 24 2080-2876
image1.png